

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	83.162.305,00	99.254.002,54	23.666.417,18
Receita tributária	2.233.743,00	3.793.917,25	1.165.621,39
IPTU	29.130,00	55.485,62	36.055,96
ISS	1.409.096,00	1.643.278,79	429.769,85
ITBI	148.422,00	179.457,43	20.207,04
IRRF	423.370,00	1.702.121,33	667.968,04
Outras receitas tributárias	223.725,00	213.574,08	11.620,50
Receita de contribuições	1.107.777,00	1.089.106,65	102.691,31
Outras receitas de contribuição	1.107.777,00	1.089.106,65	102.691,31
Receita patrimonial líquida	9.501,00	1,34	53.183,83
Receita patrimonial	323.105,00	674.248,08	60.487,48
(-) Aplicações financeiras	313.604,00	674.246,74	7.303,65
Transferências correntes	79.657.131,00	78.031.343,28	22.344.920,65
Cota-parte do FPM	22.839.421,00	20.485.473,96	9.062.214,62
Cota-parte do ICMS	4.429.808,00	4.456.689,54	877.950,83
Cota-parte do IPVA	1.948.428,00	2.995.891,15	111.858,42
Convênios	1.522.024,00	1.453.632,02	6.849.359,12
Outras transferências correntes	48.917.450,00	48.639.656,61	5.443.537,66
Demais receitas correntes	154.153,00	16.339.634,02	0,00
Dívida ativa	11.877,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	142.276,00	16.339.634,02	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	14.289.687,00	380.928,54	835.918,89
Operações de crédito (III)	40.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	31.647,00	0,00	0,00
Transferências de capital	14.218.040,00	380.928,54	835.918,89
Convênios	9.747.479,00	380.928,54	0,00
Outras transferências de capital	4.470.561,00	0,00	835.918,89
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	14.218.040,00	380.928,54	835.918,89

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	97.380.345,00	99.634.931,08	24.502.336,07
---	---------------	---------------	---------------

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADAS		
		ATUALIZADA	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	EM EXERCÍCIO ATUAL	EM EXERCÍCIO ANTERIOR
			EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR		
DESPESAS CORRENTES (VIII)	88.557.805,41	81.785.538,11	10.504.411,22	81.402.318,61	8.531.077,50	383.219,50	1.973.333,72	
Pessoal e encargos sociais	50.494.601,20	47.370.386,71	10.504.411,22	47.370.386,71	8.531.077,50	0,00	1.973.333,72	
Juros e encargos da dívida (IX)	801,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras despesas correntes	38.062.403,21	34.415.151,40	0,00	34.031.931,90	0,00	383.219,50	0,00	
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	88.557.004,41	81.785.538,11	10.504.411,22	81.402.318,61	8.531.077,50	383.219,50	1.973.333,72	
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	8.790.451,59	7.750.411,97	0,00	7.647.411,97	0,00	103.000,00	0,00	
Investimentos	8.027.835,59	6.999.017,96	0,00	6.896.017,96	0,00	103.000,00	0,00	
Inversões financeiras	1.320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais inversões financeiras	1.320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização de dívida (XIV)	761.296,00	751.394,01	0,00	751.394,01	0,00	0,00	0,00	
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	8.029.155,59	6.999.017,96	0,00	6.896.017,96	0,00	103.000,00	0,00	
Reserva de contingência (XVI)	417.339,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	97.003.499,00	88.784.556,07	10.504.411,22	88.298.336,57	8.531.077,50	486.219,50	0,00	
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	376.846,00	10.850.375,01	13.997.924,85	-	-	-	-	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 350.176,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspecto Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de São Benedito - DATA DA EMISSÃO: 16/01/2018 - HORA DA EMISSÃO: 10:30:55


Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula
Prefeito Municipal


Waldair Teixeira Gonçalves
CPF-CE: 11141/0-1


GIOVANNI DE CASTRO PACHECO
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO


Carlos Augusto Craveiro de Queiroz
Controlador Geral - Port. 230/2017